


Oggetto:   Indizione  avviso  interno  per il  conferimento  dell’incarico  di  responsabile  della

struttura semplice “Monitoraggio Convenzioni e Flussi” quale articolazione interna della SC

Gestione Amministrativa delle Convenzioni con i Medici di Assistenza Primaria (MAP) e i

Pediatri di Libera Scelta (PLS).

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane

RICHIAMATA  la  deliberazione aziendale n.  1  del  14.01.2021,  di  presa d'atto  della  D.G.R.  n.

XI/3952 del 30.11.2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art. 19 della

Legge  Regionale  n.  23/2019",  di  costituzione  dall'1.01.2021  dell'Azienda  Socio  Sanitaria

Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti della D.G. Welfare nn. 16667 e

16668 del 31.12.2020, di assegnazione all'ASST della Brianza del personale, dei beni immobili,

mobili e mobili registrati; 

RICORDATO in particolare che: 

 con  deliberazione  n.  639  del  01.08.2022,  questa  Azienda  ha  riadottato  il  Piano  di

Organizzazione Aziendale Strategico (POAS) 2022-2024;

 a  seguito  dell’afferimento,  da  parte  della  ASST  Brianza,  delle  strutture  territoriali  in

conseguenza  della  trasformazione  della  ex  ASST di  Monza  in  Fondazione  IRCCS San

Gerardo dei Tintori di Monza, con deliberazione n. 937 del 9.11.2023 è stata approvata la

proposta di revisione del “Piano di Organizzazione Aziendale Strategico (P.O.A.S.) 2022-

2024” dell’ASST Brianza, approvato con D.G.R. n. XII/1484 del 4.12.2023;

ACCERTATO che nel predetto POAS è prevista la Struttura Semplice “Monitoraggio Convenzioni

e  Flussi”,  all’interno  della  SC  Gestione  Amministrativa  delle  Convenzioni  con  i  Medici  di

Assistenza Primaria (MAP) e i Pediatri di Libera Scelta (PLS), la cui Responsabilità non risulta, al

momento, assegnata;

ACCERTATO che il conferimento dell'incarico di Responsabile della Struttura  in argomento si

rende necessario in  relazione alle  numerose e strategiche attività  assegnate alla stessa (a titolo

meramente  esemplificativo:  verifiche  in  merito  alle  incompatibilità  dei  medici,  gestione  degli

incarichi dei medici del ciclo unico di assistenza sanitaria primaria a rapporto orario, con particolare

riferimento alla rilevazione presenze del personale convenzionato ai fini del pagamento, gestione

delle  rendicontazioni  mensili  di  prestazioni  accessorie  da  parte  dei  medici  a  ciclo  di  scelta  e

pediatri, predisposizione di circolari operative per i Distretti  in materia di Cure Primarie);

RICHIAMATO il CCNL del Personale dell’area delle Funzioni Locali (Dirigenza Professionale,

Tecnica ed Amministrativa) sottoscritto il 17.12.2020, con particolare riferimento all’art.  71 che

disciplina “l’affidamento e revoca degli incarichi dirigenziali – criteri e procedure”;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza

Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



VERIFICATO che  per  la  copertura  delle  Strutture  Semplici  non  è  più  prevista  la  preventiva

autorizzazione regionale;

RITENUTO di  disporre  l’indizione  della  procedura  selettiva  interna  per  il  conferimento

dell’incarico di Responsabile della citata struttura, approvandone il relativo bando, qui unito quale

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

ACCERTATO che  il  bando  di  che  trattasi  prevede  di  sottoporre  i  candidati  ad  un  colloquio

tendente ad accertare le attitudini e le competenze relative alle attività gestionali ed organizzative,

oltre alle capacità professionali;

RITENUTO, pertanto, di procedere alla costituzione della commissione esaminatrice individuando

il  Direttore  Sociosanitario  quale  Presidente  della  stessa,  coadiuvato  nell’attività  dai  seguenti

Dirigenti:

 dr.ssa Andreina Pirola  – Direttore  SC Gestione Amministrativa  delle  Convenzioni  con i

Medici di Assistenza Primaria (MAP) e i Pediatri di Libera Scelta (PLS);

 dr.ssa  Maria  Teresa  Collico  –  Resp.  S.S.  Distrettuale  Coordinamento  Amministrativo  e

Legale Strutture Territoriali;

DATO ATTO che gli oneri derivanti dall’adozione del presente provvedimento trovano copertura

nel “Fondo retribuzione di posizione” - di cui all’art 90 del CCNL del Personale dell’area delle

Funzioni Locali (Dirigenza Professionale, Tecnica ed Amministrativa) sottoscritto il 17.12.2020 -

degli esercizi di riferimento;

VISTA la proposta n. 564/2024 del Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane,

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D. Lgs. n. 123/2011, conservata

agli atti del presente procedimento;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di

propria competenza ai sensi dell'art.3 del D. Lgs. n. 502/92 s.m.i.; 

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa indicate: 

1. di  indire  la  procedura  selettiva,  riservata  al  personale  del  ruolo  della  Dirigenza

Amministrativa, finalizzata al conferimento dell’incarico di Dirigente Responsabile della SS

“Monitoraggio  Convenzioni  e  Flussi”  –  quale  articolazione  della  SC  Gestione

Amministrativa delle Convenzioni con i Medici di Assistenza Primaria (MAP) e i Pediatri di

Libera Scelta (PLS);

2. di  approvare  conseguentemente  il  testo  del  relativo  avviso  interno,  allegato  al  presente

provvedimento quale parte integrante e sostanziali dello stesso;

3. di  procedere  alla  costituzione  della  commissione  esaminatrice  individuando  il  Direttore

Sociosanitario quale Presidente della stessa, coadiuvato nell’attività dai seguenti Dirigenti:

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza

Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



- dr.ssa Andreina Pirola – Direttore SC Gestione Amministrativa delle Convenzioni con i

Medici di Assistenza Primaria (MAP) e i Pediatri di Libera Scelta (PLS);

- dr.ssa Maria Teresa Collico – Resp. S.S. Distrettuale Coordinamento Amministrativo e

Legale Strutture Territoriali;

4. di dare atto che i costi derivanti dall’adozione del presente provvedimento trovano copertura

nel “Fondo retribuzione di posizione” - di cui all’art 90 del CCNL del Personale dell’area

delle Funzioni Locali (Dirigenza Professionale, Tecnica ed Amministrativa) sottoscritto il

17.12.2020- degli esercizi di riferimento

5. di  disporre  l’invio,  da  parte  della  struttura  proponente,  della  presente  a  tutti  gli  uffici

interessati;

6. di  dare  atto  che  la  presente  deliberazione,  non  soggetta  a  controllo,  è  immediatamente

esecutiva ai sensi dell'art. l7 - comma 6 - della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33,

come modificato dall’art. 1 comma 1 – lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n.

23, e verrà pubblicata mediante affissione all'Albo dell'Azienda nei modi di legge;

7. di dare atto infine che, ai sensi della Legge n. 241/1990, responsabile del procedimento è il

Direttore della SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane – dott.ssa Chiara Milliaccio – e

che il responsabile dell’istruttoria e dell’esecuzione contestuale del presente provvedimento

è  il  dott.  Riccardo  Passoni,  Dirigente  Amministrativo  in  servizio  presso  la  medesima

Struttura.

I seguenti Allegati sono parte integrante dell'Atto

bando ss.pdf bando SS ae91ede8946d429aceda83b64f491d4f47394de614236d015cc503e2412c7458

Il Direttore Generale 

         Dr. Carlo Alberto Tersalvi
  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza

Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


